

درباره امام عصر، علمای اسلام، و انقلاب جهانی آن حضرت پرسشها مختلفی مطرح است، از جمله اینکه: پس از این انقلاب چه تحولاتی در جهان رخ می‌دهد، و اقدام عدالتگستر مهدوی چه آثاری در زندگی بشر به جا می‌گذارد؟ آنچه در زیر خواهد آمد، اشاره مختصری است به برخی از آثاری که در روایات برای اقدام موعود آخر الزمان بر شمرده شده است.

با سپاس از آقای محسن نامدار زاده که این مطلب را برای موعود ارسال داشتند. اول این اثر: ثروت به طور مساوی تقسیم می‌شود، اول این ثمره عدالت است، ثروتها به طور مساوی تقسیم خواهند شد. هنگامی که به واسطه ظهور امام زمان، علمای اسلام دنیا پر از عدالت شد، در نتیجه جهش‌های جهان به طور مساوی تقسیم خواهند شد چنانچه حضرت امام محمد باقر، علمای اسلام، فرمودند: اذا قام مهدی نا اهل البیت، قسمی بالسویة و عدل فی الریة (1). چون قائم ما اهل بیت می‌گردد، ثروت را به طور مساوی تقسیم می‌کند و عدالت را در میان مردم پدید می‌آورد. دومین اثر: رضایت و خشنود همگانی. رسول اکرم صلوات الله علیه و آله، فرمود: فی فرح به اهل السماء و اهلال الارض و اطوار و الوحوش و الحیوان فی البحر (2). ساکنان آسمان، مردم روی زمین، پرنده‌ها، درندگان، حیوانات و ماهیها همه از او خشنود خواهند شد.

سومین اثر: فقر و بی‌نوازی رفع می‌گردد. در پرتو عدالت حضرت تبارک و تعالی، علمای اسلام، عموم مردم غنی و بی‌نیاز خواهند شد. چنانچه در حدیث آمده است:

لا ین علی الناس زماناً طوف الرجل فیها بالصدقه من الذهب ثم لا يجد احداً اخذها منه (3). زمانی برای مردم پیش می‌آید که انسان صدقات از طلا را با خود ببرد؛ تا آنها در راه خدا اتفاق بکنند، و بی‌نیازی از مردمی را پدید نیامد که این صدقه را قبول کنند.

چهارمین اثر: همه مردم در امنیت تبخیر خواهند بود. چهارمین اثر عدالت حکومت امام زمان صلوات الله علیه و آله، امنیت عمومی است چنانچه امام زین العابدین فرمودند:

و لذهبت الشحناء من قلوب العباد و اصطلحت السباع و البهائم، حتی تمشی المرأة بئالعراق الی الشام لا تضع قدمها الا علی النبات و علی راسها زنبق لئلا یحسها سبع و لا تخافه (4).

دشمنها از دلها زوده می‌شود، درندگان و چهارپایان با یکدیگر سازش می‌کنند، یک زن طبعی بر سر گذارده از عراق تا شام (از شرق تا غرب) تنها سفر می‌کند، همه جا قدم بر سرزمین سبز و خرم می‌گذارد و درنده‌های او را نمی‌آزارد و دچار ترس و وحشت نمی‌شود.

پنجمین اثر: برکات آسمانی نازل می‌شود. چنانچه در حدیث آمده است:

لا تدخر الارض من بذرها شئ الا اخرجته و لا السماء من قطرها شئ الا صبها الله علیهم مدرارا (5).

زمین چیزی از بذرهای خود را نگه نمی‌دارد، جز آنکه آن را به ریزش فرستد و آسمان چیزی از باران رحمتش را نگه نمی‌دارد جز آنکه سیل آسای بر بندگانش فرو می‌ریزد.

ششمین اثر: همگی در رفاه به سر می‌برند. رسول خدا، صلوات الله علیه و آله، فرمودند: تنعم امتی فی زمان مهدی لما نعموا مثلها قط (6).

امت من در زمان حضرت مهدی، علمای اسلام، آنچنان متنعم می‌شوند که هرگز متنعم نشده‌اند.

هفتمین اثر: زمین گنجهای پنهان خود را آشکار می‌کند. پیامبر اکرم صلوات الله علیه و آله، در این زمینه فرمودند: تامن البهائم و السباع و تلقة الارض افلاذ کبدها... امثالاً لاسطوانة من الذهب و الفضة (7).

چهارپایان در امان باشند و درندگان سازش کنند. و زمین پاره‌های جگرش (گنجهای پنهان) را با ارزش خود را بیرون می‌ریزد... پاره‌های جگر زمین ستونها از طلا و نقره می‌باشند.

هشتمین اثر: دامها و چهارپایان زنده می‌شوند. چنانکه در روایاتی از پیامبر اکرم صلوات الله علیه و آله، آمده است: خرج فی آخر امتی المهدی؛ سقاه الله الثمن و تخرج الارض نباتها و عطی المال صحاحا و تکثر و تعظم الامم (8).

در پایان امت من، مهدی، علمای اسلام خارج می‌شود، خداوند با باران رحمتش او را سیراب می‌کند، زمین گشاده راه را بر او می‌اند، ثروت را به طور مساوی تقسیم می‌کند، و دام در جهان زنده می‌شود و امت اسلام بزرگ و شکوهمند می‌گردد.

نهم ن اثر: رفع مزاحمتها و ا جاد آسا ش برای عموم مردم است چنانچه امام محمد باقر، علیه السلام فرما نند:
 وسع الطرق الاعظم و كسر كل جناح خارج في الطرق و ابطال الكنف و التاز ب الى الطرقات (9).
 راههای اصلی را توسعه م دهد، بالکنهای را که به خارج جادهها آمده و ازد گران سلب آزادی کرده است از ب نهد، بربند،
 ناودانها ی را که به کوچهلها ب ر زد از ب ن م بربند.
 دهم ن اثر: پردههای ظلمت کنار م رود. امام صادق، علیه السلام در ا نباره م فرما نند:
 ان قائمنا اذا قام اشرفت الارض بنور ربها و استغنى العباد عن ضوء الشمس و صار الليل والنهار واحدا و ذهبت الظلمة (10).
 چون قائم ما ق ام کند، زم ن به نور پروردگارش نورانی م شود، و مردم از نور خورش د بی ن از م شوند و شب و روز یکی
 م شوند و تاریکی از ب نهد بربند.
 ازدهم ن اثر: ا جاد برادری و مواسات م ان انسانهاست. چنانچه حضرت امام محمد باقر، علیه السلام فرما نند:
 اذا قام القائم جاءت المزاملة و اتى الرجل الى كس اخه ف اخذ حاجته لا يمنعه (11).
 هنگامی که قائم ما ق ام م کند دوران برابری و برادری فرا م رسد در آن زماناً ك مسلمان آنچه ن از داشته باشد، از ج ب
 برادر مسلمانش بر م دارد و اومانع نم شود.

ب نوشتها:

- ۱. المقدس السلم الشافعی، عقد الدرر ف اخبار المنتظر، ص 40.
- ۲. السوطی، جلال الد ن عبدالرحمن، الحاو للفتاوی، ج 2، ص 82.
- ۳. البخاری، اسماء المبنا براه م، صح حالبخار، ج 2، ص 136.
- ۴. الکاظمی، الس دمصطفی، بشارة الاسلام، ص 236.
- ۵. الحاکم آلن سابوری، ابو عبدالله محمد، المستدر کعل الصح ح ن، ج 4، ص 514.
- ۶. الطبرسی، ابوعل الفضل بن الحسن، اعلام آلوری باعلام آلهدی، ص 433.
- ۷. الحاکم آلن سابوری، همان، ص 514.
- ۸. الصدر، الس دمحمد، تاریخ مابعد الظهور، ص 774.
- ۹. المف د، محمد بن محمد بن محمد بن نعمان، الارشاد، ص 365.
- ۱۰. البحرانی، الس دهاشم، المحجة ف ما نزل ف القائم الحجة، ص 185.
- ۱۱. المجلسی، محمد باقر، بحار الانوار، ج 52، ص 372.

منبع: ماهنامه موعود شماره 12